
Contacto

Teléfono +34 957212813
Fax +34 957211302
Correo Electrónico bcantador@epremasa.es

Dirección Postal

Avda. del Mediterráneo, s/n
(14011) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUM.2019.09
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2020 a
las 11:00 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Provincial de Residuos y Medio Ambiente, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epremasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sx6xZJ96mN8BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y puesta en marcha de la renovación de la línea de tratamiento de
residuos municipales en el Complejo Medioambiental de Montalbán (Córdoba)

Valor estimado del contrato 3.999.463,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.399.410,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.635.876,26 EUR.

Clasificación CPV
31640000 - Máquinas y aparatos con una función propia.
37442900 - Máquinas multifuncionales.
42000000 - Maquinaria industrial.
42990000 - Máquinas diversas para usos especiales.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Se computará a partir del suministro de los equipos

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

http://www.epremasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sx6xZJ96mN8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.239.511,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.328.000 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

UTE MONTALBAN STADLER
NIF U67549832
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.239.511,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.919.808,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SUM.2019.09
Fecha de Formalización 16/01/2020

Contrato

DI UC 2020 01 STADLER Contrato Linea Montalban.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efd94cb5-b1c8-48a5-8e91-b7846fa41130

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta ha sido la mejor valorada en base a los pliegos de condiciones
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efd94cb5-b1c8-48a5-8e91-b7846fa41130
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efd94cb5-b1c8-48a5-8e91-b7846fa41130


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros criterios según Anexo III PCA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 77Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dcE2%2FSQ5iIGrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004896730 |  2020-755636 | Wed, 29 Jan 2020 11:00:29:876 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111350809375872850478899327709321760652 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dcE2%2FSQ5iIGrz3GQd5r6SQ%3D%3D

